



Estado do Rio de Janeiro

1

Fundo Municipal de Saúde de Trajano de Moraes

ESTIMATIVA DE PREÇO PRÉ APURADA

PROCESSO: 1655/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EM ATENDIMENTO AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	50,00	CAIXA	PAPEL XEROGRÁFICO BRANCO A4. Dimensões: 210 mm x 297 mm. Pacote com 500 folhas. Caixa contendo 10 pacotes	277,75	13887,5
2	3,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, METAL, 0.7mm, COR AZUL, ponta fina, ponta de aço tungstênio, corpo sextavado, caixa com 50 unidades	38,36	115,08
3	2,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, METAL, 0.7mm cor vermelha, ponta fina, ponta de aço tungstênio, corpo sextavado, caixa com 50 unidades	32,99	65,98
4	30,00	CAIXA	CLIPS DE METAL GALVANIZADO Nº 2/0. Caixa com 100 unidades. Cor: prateado	5,62	168,6
5	22,00	CAIXA	CLIPS DE METAL GALVANIZADO Nº 8/0 Caixa com 25 unidades. Cor: prateado	8,16	179,52
6	12,00	UNIDADE	GRAMPEADOR MÉDIO 0-300. Espaço de 150 mm para as folhas.Grampeia 30 folhas. Tipo de grampo: 24/6 e 26/6. Dimensões: 20,1 x 5 x 9,5 cm	23	276
7	22,00	CAIXA	Grampo de aço galvanizado 26/6mm. Cor: Prata. Caixa com 5.000 unidades.	10,65	234,3
8	5,00	UNIDADE	Perfurador de papel pequeno 02 furos. Capacidade de perfuração:20 folhas. Material: metal e plástico de alta resistência.	42,95	214,75
9	6,00	UNIDADE	Perfurador de papel grande 02 furos. Capacidade de perfuração: 60 folhas. Material: ferro fundido	185,16	1110,96
10	50,00	KIT	Bloco adesivo Post It para anotações . Dimensões: 37,5 mm x 50 mm. Kit com 04 cores.	13,25	662,5
11	32,00	CAIXA	Papel Filicube. Cor: branco: Gramatura: 75g/m². Formato: 86 mm x 86 mm. Caixa com 700 fls.	31,61	1011,52
12	10,00	UNIDADE	Estilete estreito de metal trava automática. Material do corpo: aço.Tipo da lâmina: reta segmentada. Largura da lâmina: 09 mm. Comprimento total do estilete: 05 polegadas - 127 mm.	7,49	74,9
				45,00	217,0

14	8,00	UNIDADE	Toner Original para impressora HP LASERJET MFP 135 A	247,25	1978
15	11,00	UNIDADE	Toner Original para impressora jet pro mfp m 428 fdw	367,67	4044,37
16	15,00	UNIDADE	Toner Original para impressora HP Jet m1132 mfp	629,5	9442,5
17	4,00	UNIDADE	Toner Original para impressora Samsung mltd111s Xpress M2070	515,9	2063,6
18	4,00	UNIDADE	Toner Original para impressora Brother Preto para Laserjet (DCP-L2540DW)	434,19	1736,76
19	6,00	UNIDADE	Toner original para impressora LaserJet pro M130 FW	285	1710
20	15,00	UNIDADE	Mouse sem fio com Design Ambidestro Compacto, Conexão USB e Pilha Inclusa - Preto. Alcance sem fio de 10 metros. Compatibilidade universal: windows, mac, chrome. Compatibilidade: Receptor USB: Requer porta USB disponível, Windows 10, 11 ou superior, macOS 10.8 ou superior, ChromeOS, Kernel do Linux 2.6+; Acesso à internet necessário para baixar o aplicativo de personalização opcional Logi Options+ 11	71,9	1078,5
21	15,00	UNIDADE	Teclado Simples USB Padrão ABNT2 Preto. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: Peso: 0,300kg. Padrão: ABNT2. Cor: Preto. Cabo: 1,25m. Compatibilidade: Windows 98/ME/2000/XP/Vista/7/8/10. Conexão: USB.	41,6	624
22	5,00	UNIDADE	Pen Drive 16GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	39,8	199
23	5,00	UNIDADE	Pen Drive 32GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto.	50,66	253,3
24	30,00	PACOTE	Grampo trilho estendido na cor branco. Material: polietileno plástico. Dimensões: comprimento: 32 cm, largura: 12 cm e altura: 2,5 cm. Pacote com 50 unidades.	16,27	488,1
25	50,00	PACOTE	Cartolina Branca. Dimensões: 50 x 66 cm, 150 G, pacote contendo 50 x 66 cm, 150 G, pacote contendo 20 unidades	24,2	1210
26	20,00	PACOTE	Pasta Caixa arquivo. Material: Polipropileno. Dimensões: 250 mm x 130 mm x 350 mm. Cor: azul. Pacote com 05 unidades	28,64	572,8
27	5,00	CAIXA	Lápis Preto HB Nº 2 - Redondo. Cor: preto. Dimensões: comprimento: 17 cm, largura: 0,7 cm e altura: 17 cm. Caixa com 144 unidades	37,9	189,5
28	30,00	UNIDADE	Régua acrílica simples 30 cm. Incolor.	3,3	99
29	30,00	UNIDADE	Régua acrílica simples 50 cm. Incolor	7,23	216,9
30	30,00	UNIDADE	Cola Líquida Escolar Não Tóxica 110g. Dimensões do produto: altura: 15 cm, comprimento: 06 cm e largura: 02 cm	6,92	207,6
31	20,00	UNIDADE	Tesoura uso geral Ponta Reta Medida da tesoura: 21 cm x 06 cm. Área de Corte: 7,5 cm. Material: resina termoplástica, aço inoxidável.	18,65	373
32	10,00	UNIDADE	Caderno Brochura universitário capa dura com 96 folhas. Tamanho da folha: 200 mm x 275 mm. Cores variadas.	22,73	227,3
33	20,00	UNIDADE	Caderno universitário espiral pautado. 10 matérias. Capa dura. Dimensões: 200 mm x 275 mm. 200 folhas. Cores variadas.	42,3	846
			Calculadora eletrônica 12 dígitos B2440. Metálica. Alimentação a bateria AA	406,43	812,86

35	5,00	CAIXA	Corretivo em fita 4,2mm x12 m Super Tape 891821 - caixa com 06 unidades.	25,55	127,75
36	1.000,00	UNIDADE	Envelope para correspondência. Especificações: comprimento: 34 cm, largura: 24 cm e peso: 80 gramas	0,55	550
37	5,00	PACOTE	Fita adesiva dupla face. Rolo contendo 12 mm x 30 metros. Pacote com 06 unidades.	54,15	270,75
38	20,00	UNIDADE	Fita adesiva crepe de 19 mm. Rolo contendo 50 metros	7,84	156,8
39	5,00	PACOTE	Fita Adesiva Durex Para Empacotamento Transparente .Rolo contendo 12 mm X 40 Metros. Pacote com 06 rolos	17,45	87,25
40	50,00	UNIDADE	Pasta aba elástico cartonada lisa. Cores variadas. Formato: ofício. Com abas, sem ilhós. Em cartão duplex plastificado. Dimensões: comprimento: 35 cm x largura: 24 cm e altura: 01 cm	4,68	234
41	30,00	KIT	Kit 04 Fitas Adesiva Para Embalagem 3m Transparente 48mm X 50m	19,95	598,5
42	3,00	UNIDADE	Toner Brother TN2370BR Laser Preto (MFC-L2740DW - MFC-L2720DW - MFC-L2700DW - DCP-L2540DW - DCP-L252)	372,5	1117,5
43	5,00	UNIDADE	Toner Brother Tn-2370 Dcpl2540 2360dw 2320 Original Promoção	375,43	1877,15
44	20,00	UNIDADE	Livro Protocolo de Correspondência 1/4 154x216mm 104 Folhas	19,7	394
45	10,00	UNIDADE	Cartucho de Tinta HP 667 Preto Advantage Original	178,45	1784,5
46	3,00	UNIDADE	Cartucho de Tinta HP 667XL Colorido Advantage de Alto Rendimento Original	161,75	485,25
47	6,00	UNIDADE	Cartucho HP 664 preto original (F6V29AB) Para HP Deskjet 2136, 2676, 3776, 5076, 5276.	185	1110
48	5,00	UNIDADE	Toner original para impressora HP Laserjet Pro MFP 4103 FDW	732,7	3663,5
49	3,00	CAIXA	Lápis De Cera Estaca. Cor: Preto. Caixa com 12 Unidades	28,1	84,3
50	3,00	UNIDADE	Prancheta em Eucatex cor preta com prendedor de metal. Tamanho: Ofício. Medidas: 24 cm x 34 cm	17,84	53,52
				TOTAL:	59887,3